
Contacto

Teléfono +34 925530007
Correo Electrónico contratacion@villaluengadelasagra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45520) Villaluenga de la Sagra España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON_2024_0010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=395%2FKNesGI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de desperfectos por la Dana. Glorieta Cuatro Caminos.

Reconstrucción de desperfectos producidos por la Dana en la Glorieta Cuatro CaminosDescripción 
Valor estimado del contrato 112.144,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.694,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.144,21 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=395%2FKNesGI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 90.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.967,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

PAVIMENTOS SOLADOS Y FIRMES SL
NIF B45837911
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

IGLESIA, 52
(45180) CAMARENA España

Contacto

Teléfono +34 918134421
Correo Electrónico pasofirme@pasofirme.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.483,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.115,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON_2024_0010
Fecha de Formalización 16/04/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



El día 23/02/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE CON_2024_0010

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN EN EL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

REDUCCIÓN EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=olNPa4BbmzO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013091156 |  2024-000422637 | Wed, 17 Apr 2024 10:52:02:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148707126482636378533422924168545470405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=olNPa4BbmzO7JOCXkOhcDg%3D%3D

